
PR.0012.5.2.2021

Protokół nr 14/20201
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
 Rady Miasta odbytego w dniu 15 kwietnia 2021 r.

Obecni:
Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.
Godz. 12.00 – zdalny tryb obradowania

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu nr 13/2021 z dnia  28.01.2021 r. 
3. Rozparzenie skargi złożonej na skargi na wskazanych w skardze dyrektorów szkół oraz 

placówek oświatowych w Siemianowicach Śląskich w sprawie braku skrzynki 
podawczej ePUAP.

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego

5. Sprawy bieżące.

Ad. 1 
Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przywitał obecnych i 
przedstawił porządek posiedzenia.
Komisja przyjęła porządek obrad:
Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 2
Zatwierdzono protokół:
- nr 13/2021 z posiedzenia Komisji w dniu 28 stycznia 2021 r.
Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
 
Ad. 3
Podczas XXIX Sesji w dniu 25.03.2021 r. Rada Miasta przekazała skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Skarga dotyczyła nie zapewnienia przez dyrektorów, 
elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP w następujących placówkach:

 Zespołu Szkół Specjalnych w Siemianowicach Śląskich,
 Zespołu Szkół Sportowych w Siemianowicach Śląskich,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Siemianowicach Śląskich,
 Zespołu Szkół Cogito w Siemianowicach Śląskich,
 Przedszkola Nr 6 w Siemianowicach Śląskich,
 Przedszkola Nr 9 w Siemianowicach Śląskich,
 Przedszkola Nr 16 w Siemianowicach Śląskich,
 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Siemianowicach Śląskich,
 Młodzieżowego Domu Kultury im. dr. H. Jordana w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Fryderyka Chopina w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 11 im. Juliusza Słowackiego w Siemianowicach Śląskich,



 Szkoły Podstawowej Nr 13 im. Józefa Skrzeka w Siemianowicach Śląskich,
 I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Siemianowicach Śląskich,
 II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Matejki w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 16 im. Bolesława Prusa w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Witolda Budryka w Siemianowicach Śląskich,
 Szkoły Podstawowej Nr 20 z Oddziałami Integracyjnymi im. Wł. Broniewskiego 

w Siemianowicach Śląskich,
 Zespołu Przedszkolnego Nr 1 w Siemianowicach Śląskich.

W celu zapoznania się z argumentami stron Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się pisemnie
w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do wskazanych w skardze Dyrektorów szkół oraz 
placówek oświatowych za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Edukacji w celu złożenia 
wyjaśnień. Komisja na posiedzenie w dniu 15.04.2021 r. zaprosiła Skarżącego /zgodnie z 
prośbą zawartą w skardze za pośrednictwem poczty elektronicznej/, który nie uczestniczył w 
posiedzeniu. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z materiałami jakie wpłynęły w 
sprawie przedmiotowej skargi, wyjaśnieniami Naczelnik Wydziału Edukacji oraz opinią Radcy 
Prawnego Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie. Z wyjaśnień złożonych przez Panią Naczelnik 
oraz pisemnych wyjaśnień poszczególnych dyrektorów wynika, iż szkoły oraz placówki 
wymienione w skardze złożyły wnioski o aktywowanie skrzynek odbiorczych na platformie 
ePUAP. Wszystkie wnioski oczekują na akceptację w Ministerstwie Cyfryzacji. Nadmienić 
należy, iż brak skrzynki podawczej na przedmiotowej platformie nie powodował 
uniemożliwienia kontaktu ze szkołami oraz placówkami, które na stronach internetowych 
posiadają umieszczone adresy mailowe oraz numery telefonów. Jednakże zgodnie z art. 16 
ust. 1a ustawy z dnia 7 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzyknę podawczą, 
spełniającą standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do 
spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę. Powyższy obowiązek odnosi się między 
innymi do jednostek budżetowych ( art. 2 ustawy), do których z kolei można zaliczyć jednostki
oraz placówki wymienione we wstępie uzasadnienia. Obowiązek na dzień złożenia skargi nie 
został zachowany dlatego też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za zasadną.
Jednocześnie Komisja stwierdza, iż w pozostałych szkołach oraz placówkach oświatowych 
działających na terenie Miasta Siemianowice Śląskie na dzień złożenia skargi powyższy 
obowiązek został spełniony.
Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.4
Zgodnie z dyspozycją Rady Miasta Komisja zajęła się petycją w przedmiocie udzielenia 
poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. Z treści przedstawionej petycji wynika, iż autor petycji wnosi, aby w 
przypadku braku Rządu i Prezydenta RP, umocować warunkowo do działania jako organ 
sterujący państwem oraz reprezentujący Naród Polski na zewnątrz Tymczasową Radę Stanu 
Narodu Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny, która działałaby do momentu 
demokratycznego przegłosowania nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych 
wyborów i wyłonienia nowego Rządu i Prezydenta. Względem przedstawionej petycji adresat
tego dokumentu, którym jest Rada Miasta powinien zająć stanowisko. Uwzględnienie treści 
petycji, a co za tym idzie udzielenie poparcia zaproponowanym w treści dokumentu 



rozwiązaniom, nie znajduje zastosowania w przepisach obowiązującego prawa. Zauważyć 
należy bowiem, iż najwyższy akt prawny w obowiązującym polskim porządku prawnym jakim 
jest Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. reguluje podstawy ustroju politycznego i 
społeczno gospodarczego Państwa polskiego. W rozdziale V i VI Konstytucji określono jakie 
organy sprawują władzę i w jaki sposób są wybierane oraz w jakich okolicznościach następuje
zakończenie pełnienia funkcji przez osoby wchodzące w ich skład. W ustawie zasadniczej 
określono także nadzwyczajne środki konstytucyjne (możliwość wprowadzenia 
odpowiedniego stanu nadzwyczajnego: stanu wojennego, stanu wyjątkowego lub stanu klęski
żywiołowej), które mogą być wprowadzane w sytuacjach szczególnych zagrożeń, jeżeli zwykłe
środki konstytucyjne są niewystarczające. Rada Miasta nie ma zatem podstaw prawnych, aby 
udzielać umocowania do działania na szczeblu centralnym organom, które przejęłyby 
kompetencje konstytucyjnych organów władzy w Państwie jak i wskazania kandydatów na 
stanowiska.
Głosowanie: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 5
Spraw bieżących nie wniesiono.
 

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
/-/ Grzegorz Jurkiewicz


